
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 525 del 15-06-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE IA

REGISTRO GENERALE   nr. 525 Del 15-06-2023

OGGETTO: Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 18/05/2023 - Rettifica errore 
materiale commesso nell'indicazione dei punteggi parziali attribuiti ad un 
candidato idoneo

IL DIRIGENTE
SETTORE IA

DOTTORESSA CLAUDIA TARASCIO 

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.04.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2023-2025;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-

2025;

La Deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 27.04.2023 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023-

2024-2025. Approvazione;

La Deliberazione n. 86 del 18.05.2023 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO);

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 15-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 15-06-2023 ora 11:29:20



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 525 del 15-06-2023

VISTA la Determinazione I Settore n. 469 del 31/12/2021 con la quale è stato approvato il Bando di 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 
unità Categoria D - profilo professionale di “Assistente Sociale”;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 18/05/2023 con la quale è stata 
approvata la graduatoria finale di merito relativa alla suddetta procedura concorsuale;

DATO ATTO che, nella tabella riportata nel corpo della Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 
18/05/2023, per mero errore materiale, relativamente alla candidata collocata in seconda 
posizione nell’ambito della graduatoria sono stati invertiti i punteggi attribuiti alla prova orale 
ed ai titoli e che, pertanto, i punteggi corretti sono:

PROVA ORALE          26,33  
TITOLI                         4,75  

CONSIDERATO che l’errore commesso non ha inficiato, in ogni caso, la validità della graduatoria 
poiché il punteggio totale attribuito alla candidata non ha subito scostamenti (in quanto 
risultante dalla sommatoria degli stessi punteggi parziali) e, pertanto, anche la posizione in 
graduatoria della candidata idonea non ha subito modifiche;

DATO ATTO che è necessario procedere alla rettifica dei punteggi parziali riportati nei confronti della 
candidata idonea collocata in seconda posizione nell’ambito della graduatoria finale di merito 
approvata con Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 18/05/2023 avente ad oggetto: 
“Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 unità Categoria D Profilo Professionale di "Assistente Sociale". Approvazione dei verbali di 
Commissione, della graduatoria finale di merito e nomina vincitrice”;

DARE ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990 e 
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), il 
Dirigente competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in situazione di 
conflitto di interesse in relazione al presente atto;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- il vigente “Regolamento sull’accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi” del 
Comune di Ciampino, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 
17/07/2009, come successivamente integrato e modificato dalle “Linee guida per lo 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 15-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 15-06-2023 ora 11:29:20



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 525 del 15-06-2023

svolgimento dei concorsi” approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 
02/08/2021;

- il vigente Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’attività amministrativa della 
Dirigenza e delle strutture operative approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 
del 17/02/2000 e ss.mm.ii.;

- Il vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali;

DETERMINA

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente riportate.

2. Di rettificare i punteggi parziali riportati nei confronti della candidata idonea collocata in seconda 
posizione nell’ambito della graduatoria finale di merito approvata con la Determinazione del Settore I A 
R.G. n. 421 del 18/05/2023 avente ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità Categoria D Profilo Professionale di "Assistente Sociale". 
Approvazione dei verbali di Commissione, della graduatoria finale di merito e nomina vincitrice”.

3. Di apportare, pertanto, la modifica alla sottostante tabella relativamente all’esatta attribuzione dei 
punteggi parziali attribuiti alla candidata idonea collocata in seconda posizione:

POSIZIONE COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA 

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TITOLI

PUNTEGGIO 
FINALE

TITOLI DI 
PREFERENZA

1 CAITERZI JESSICA 22,00 28,33 2,25 52,58  

2 FONTI ARIANNA 21,00 26,33 4,75 52,08  

3 MARCOZZI CLAUDIA 25,00 21,00 6,00 52,00

4 CARICATO CATERINA 21,50 24,66 4,75 50,91

5 SOLDANO SERENA 21,50 23,33 6,00 50,83 LEGGE 127/97
art. 3 - comma 7   

6 DI LAURO RAFFAELLA 23,50 22,33 5,00 50,83

7 DIOLETTA SIMONETTA 22,00 21,66 7,00 50,66

8 RICCIO PAMELA 21,50 21,00 8,00 50,50

9 POLIMADEI CAMILLA 22,00 21,66 4,50 48,16

10 VINCENZI CHIARA 21,50 21,00 3,50 46,00

11 RIPA CRISTINA 21,50 21,00 3,00 45,50

12 MARIANACCI ELISA 21,50 22,66 0,50 44,66

13 LAPAGLIA FABIOLA 21,50 22,00 1,00 44,50

14 DI PALMA FRANCESCA 21,50 21,66 0,00 43,16

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta rettifica alla graduatoria finale di merito 
approvata con Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 18/05/2023 in quanto il punteggio finale 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 15-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 15-06-2023 ora 11:29:20



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 525 del 15-06-2023

attribuito alla candidata idonea collocata in seconda posizione rimane invariato e pertanto la sua 
posizione nell’ambito della graduatoria stessa non subisce modificazioni.

5. Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio;
- entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica

6. Di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio Comunale e pertanto 
non necessita del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Economico 
Finanziario.

7. Di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990 e 
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), il Dirigente 
competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in situazione di conflitto di interesse in 
relazione al presente atto

Ciampino, 15-06-2023
IL DIRIGENTE

DOTTORESSA CLAUDIA TARASCIO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Atto originale DETERMINAZIONI numero 145 del 15-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 15-06-2023 ora 11:29:20



DETERMINAZIONE N. 525 DEL 15-06-2023

OGGETTO: Determinazione del Settore I A R.G. n. 421 del 18/05/2023 - Rettifica 
errore materiale commesso nell'indicazione dei punteggi parziali attribuiti ad un 
candidato idoneo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 945, consecutivamente, a decorrere dal 15-06-2023 fino al 30-
06-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

   15-06-2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 145 del 15-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 15-06-2023 ora 13:00:08


